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USO RECOMENDADO

CARACTERISTICAS TECNICAS

COMPOSICION 70% PVC - 30 % POLYESTER
ANCHURA TEJIDO 300 cm
PESO TOTAL 440g/m?
RESISTENCIA AL FUEGO IGNIFUGO M1-CLASE 1
ESPESOR 0,65mm
MANTENIMIENTO LIMPIAR CON PARO HUMEDO
FACTOR DE APERTURA 3%

@ OEKO-TEX®

GREENGLIARD CONFIDENCE N THRFILES ogo
o STANDARD 100 {Ig
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[l Caracteristicas técnicas Technical characteristic Caractéristiques technique Caratteristiche tecnich Caracteristicas técnicas 4] aillad
[ Peso/ Weight / Poids / Peso / Peso / &9 440g/m2+10 % ##] Urdimbre / Warp / Chaine / Urdidura / Ordito 54
) Trama / Weft / Trame / Trama / Trama 44
> Ancho / Width / Largeur 300cm
Largura / Larghezza / o= _& .;,;_. Resistencia a la tension Urdimbre /Warp 180 daN/5 cm
= Espesor / Thickness / Epaisseur 0,65 mm + 0,05 Tensile strength Chaine / Urdidura 7143 daN/5 cm
Espessura / Spessore / 4SLaw Résistance a la traction Trama/Weft  pN53354:1981
Resisténcia a traga T T
i] Largo del rollo / Roll length / Longueur durouleau 30 m+5 % R:::tseﬁgggllz {;‘ﬁgﬂe 1D T
Comprimento do rolo / Lunghezza del rotolo / 4all| (J gk 254
HE Composicion / Composition / Composition 70% PVC . . .
FE e > a5 o Resistencia al rasgado Urdimbre /Warp 34,6 daN
Composigdo / Composizione / 44,5 il 30% polyester H Tearing strength Chaine / Urdidura 30 4 daN
“ Resistente al fuego / Fire resistance FR NFPA701(USA) Résistance  la déchirure Trama/Weft  p|N53363:2003
Résistance au feu / Resisténcia ao fogo M1 - CLASE 1 Resisténcia a}lo rasgamento Trame / Trama
Resistente al fuoco / il A glda . Resistenza allo strappo
IS UNE-EN 13773:2003 Gyl e glia
=I5 Factor de Apertura / Openness Factor 3%

Facteur d'ouverture / Fator de Abertura

@ Medio ambiente / Environment
Environnement / Medio ambiente

OEKO-TEX 100

Fattore di apertura / ZUi&sy) Jale Ambiente / s GREENGUARD
Antibacteriano / Antibacterial R 2,71 (E. COLI) Resistencia del color / Colour fastness 8 grade
Antibactérien / Antibacteriano R 3,67 (S. AUREUS) Résistance de la couleur / Resisténcia da cor SGS
antibatterico / adil yall alas > 2 = antibacterial Resistenza del colore / ¢y slll <L
S0 22196:2011 97%

@:II UV-A Factor
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Bellaterra:

Expediente nimero:

Referencia del peticionario:

Fecha de recepcién de la muestra:

Fecha de realizacion de ensayo:

OBJETO DEL ENSAYO

7 de agosto de 2017

17/15057-1664

NEVALUZ VALENCIA, S.L.
Poligono Industrial Maza y Marin

Nave 16
41400 ECIDIA

(Sevilla)

INFORME DE ENSAYO

2017-07-24
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Final: 2017-07-28
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Determinacion del comportamiento al fuego de una muestra en base a la norma UNE-EN
13773:2003: « Textiles y productos textiles. Comportamiento al fuego de cortinas y
cortinajes. Esquema de clasificacion. »

CARACTERISTICAS DE LA MUESTRA

Se recibid del peticionario un tejido de malla, con recubrimiento plastico de color blanco por ambas
caras, con un espesor total aproximado de 0,5 mm y con las siguientes indicaciones
facilitadas por el peticionario que obran en poder de este Laboratorio:

« Referencia de la muestra: SCREEN SELLA

Tejido compuesto por un 30% de poliéster, 70% de policloruro de vinilo (PVC), (0,55+
5% )mm de espesor y con un peso de (410+5%)g/m?. »

La reproduccion del presente documento solo esta autorizada si se hace en su totalidad.
Los informes firmados electronicamente en soporte digital se consideran un documento original, asi como
las copias electrénicas del mismo. Su impresion en papel no tiene validez legal.

Este documento consta de 5 paginas de las cuales -- es anexo.

LGAI Technological Center S.A. Inscrita en el registro Mercantil de Barcelona, Tomo 35.803, Foliol, Hoja N© B-266.627 Inscripcion 12 C.I.F. : A-63207492
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ENSAYO SOLICITADO

Ensayo de comportamiento al Fuego en base a la norma UNE-EN 13773:2003.

RESULTADOS

Limpieza de la muestra: Segun apartado 4 de la norma UNE-EN 1101:1996 y 8.2 de la
norma UNE-EN 13772:2011 y de acuerdo a las indicaciones del peticionario, no se realizd
limpieza de la muestra por no ser ésta adecuada para una limpieza repetida.

Acondicionamiento: Las probetas se acondicionaron un minimo de 24 h en una camara de
acondicionamiento a (20+2)°C y al (65+5)% de humedad relativa, segin apartado 6 de la
norma UNE-EN 1101:1996 y apartado 9 segin UNE-EN 13772:2011.

Tipo de gas: propano comercial.

Ensayo de inflamabilidad, segin norma: UNE-EN 1101:1996 y UNE-EN
1101:1996/A1:2005

Toma de muestras y proceso operatorio seguin la norma UNE-EN ISO 6940:2004.

Tiempos de aplicacion de llama y tipo de ignicidn (borde inferior) segin norma UNE-EN
13773:2003.

Durante la realizacion del ensayo, las condiciones ambientales del laboratorio se
mantuvieron con una temperatura de (20+10)°C, una humedad relativa entre (15-80)% y
un movimiento de aire inferior a 0,2 m/s seguin apartado 8.2 de la UNE-EN ISO 6940:2004.

Se procedid al ensayo con probetas de 200 x 80 mm segun apartado 9.2 de la norma
UNE-EN ISO 6940:2004.
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Direccion longitudinal:
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e [ e decss [ o cecasos o
(en 5) ignicion ignicion

1 0 1

2 0 1

3 0 1

4 0 1

5 0 1

10 0 1

15 0 1

20 0 5
;r;iiratidumbre en caso de no ignicion (k=2) tiempo: No

Tiempo medio de ignicion: No se observa.

Direccion transversal:

aplcagen | N°decsos | Node casos deno
(en s) ignicion ignicion

1 0 1

2 0 1

3 0 1

4 0 1

5 0 1

10 0 1

15 0 1

20 0 5
;r;l:ii:idumbre en caso de no ignicion (k=2) tiempo: No

Tiempo medio de ignicion: No se observa.
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Tiempo de ignicion minimo: no se observa.

Inflamabilidad: NO IGNICION
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Ensayo de propagacion de llama de probetas orientadas verticalmente con
fuente de ignicion de llama grande (UNE-EN 13772:2011)

Durante la realizacion del ensayo, las condiciones ambientales del laboratorio se
mantuvieron con una temperatura de 20 + 10°C, una humedad relativa de 50 + 15% y un
movimiento de aire inferior a 0,2 m/s segln apartado 8.2 de la UNE-EN ISO 6941:2004.

Longitudinal Transversal

Cara vista Revés Cara vista Revés
Probeta I IT | III I II 111 I II | III I II I11
Tiempo de inicio
a rotura 19 hilo -- - - - - - -- -
(ens)
Tiempo de inicio
a rotura 2° hilo -- - -- -- - - - --
(ens)
Tiempo de inicio
a rotura 3° hilo -- - -- -- - - - --
(en s)
Caida de
material No No No No No No No No
inflamado
Distancia
maxima
destruida (en 140,0 150,0 | 130,0 | 120,0 | 120,0 130,0 | 140,0 | 130,0
mm)
Incerti- | Tiempo + 0,7 mm
dumbre _
(k=2) | Longi- +1,5mm

tud
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Para la clasificacion de la muestra se han seguido los criterios indicados en el apartado 5.2
de la norma UNE-EN 13773:2003.

Responsable del Laboratorio del Fuego Responsable de Reaccion al Fuego
LGAI Technological Center S.A. (APPLUS) LGAI Technological Center S.A. (APPLUS)

Los resultados se refieren Unica y exclusivamente a las muestras ensayadas y en el momento y las condiciones
indicadas.

Las incertidumbres expresadas en este documento corresponden a la incertidumbre expandida del método de
ensayo, obtenida multiplicando la incertidumbre tipica de medida por el factor de cobertura k=2 que para una
distribucién normal, corresponde a una probabilidad de cobertura de aproximadamente el 95%.

Applus+, garantiza que este trabajo se ha realizado dentro de lo exigido por nuestro Sistema de Calidad y Soste-
nibilidad, habiéndose cumplido las condiciones contractuales y la normativa legal.

En el marco de nuestro programa de mejora les agradecemos nos transmitan cualquier comentario que consideren
oportuno, dirigiéndose al responsable que firma este escrito, o bien, al Director de Calidad de Applus+, en la
direccion: satisfaccion.cliente@applus.com
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